



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 072/2020- PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE KITS ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GOIANA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DECORRENTE DAS MEDIDAS DE COMBATE A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1-MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 32.653.386/0001-27**, estabelecida à Rua Xavantes, nº 7737 – Anexo A, Nova Cruz, Igarassu/PE – CEP: 53.660-000, fone (81) 9.9592-7285, pelo valor total de R\$ 486.732,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e dois reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes 1 e 3	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Valor Unitário	Total
1	<b>KIT ALIMENTAÇÃO (DESTINADO À EDUCAÇÃO INFANTIL)</b> - Composto por: 1 Pct. de Bolacha Salgada tipo Cream Cracker (400g). MARCA: VITAMASSA 1 Pct. de leite em pó integral (200g). MARCA: CCGL 1 kg de Açúcar Cristal. MARCA: AVILE 1 kg de Arroz Parboilizado. MARCA: KIARROZ 2 Pct. de Fubá tipo flocão (500g cada). MARCA: MARATÁ 2 Und de Sardinha em óleo vegetal (250g cada). MARCA: 88 1 Pct. de Cereal de Arroz (400g). MARCA: NESTLÊ 1 Pct. de Biscoito doce sortido (350g). MARCA: CAPRICHE	KIT	14.100	R\$ 34,52	R\$ 486.732,00

**2- ITANEY RODRIGUES DE SOUZA SOBRINHO EIRELI ME, CNPJ N° 22.055.663/0001-46**, estabelecida à Rua Cordeiro de Farias, nº 215, Sala A, Centro, Goiana/PE - CEP 55.900-000, fones (81) 3626-2375 / (81) 7325-8897, pelo valor total de R\$ 429.988,50 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme abaixo detalhado:

Lote 2	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Valor Unitário	Total
1	<b>KIT ALIMENTAÇÃO (DESTINADO AO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA)</b> - Composto por: 1 Pct. de Bolacha Salgada tipo Cream Cracker (400g).MARCA: VITAMASSA 1 Pct. de leite em pó integral (200g).MARCA: CCGL 1 kg de Açúcar Cristal. MARCA: PRIMAVERA 1 kg de Arroz Parboilizado. MARCA: KIKA 2 Pct. de Fubá tipo flocão (500g cada).MARCA: BOMILHO 2 Und de Sardinha em óleo vegetal (250g cada). MARCA: 88 1 kg de Feijão Carioca ou mulatinho. MARCA: PORTAL 1 Pct de Biscoito doce sortido (350g). MARCA: AMIDOMIL	KIT	12.150	R\$ 35,39	R\$ 429.988,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

**3- MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 18.105.741/0001-00**, estabelecida à Rua José Vieira, s/n, Quadra 4 A, Lote 18, Tabuleiro dos Martins, Maceió/AL– CEP: 57.081-520, fones (82) 3325-5918 / 3324-3238, pelo valor total de R\$ 1.305.274,50 (um milhão, trezentos e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), conforme abaixo detalhado:

<b>Lote</b> <b>4</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>Valor</b> <b>Unitário</b>	<b>Total Estimado</b>
<b>1</b>	<b>KIT ALIMENTAÇÃO (DESTINADO AO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA)</b> - Composto por: 1 Pct de Bolacha Salgada tipo Cream Cracker (400g). MARCA: VITAMASSA 1 Pct de leite em pó integral (200g). MARCA: ITALAC 1 kg de Açúcar Cristal. MARCA: CORURIFE 1 kg de Arroz Parboilizado. MARCA: DALON 2 Pct de Fubá tipo floção (500g cada). MARCA: MARATÁ 2 Und de Sardinha em óleo vegetal (250g cada). MARCA: 88 1 kg de Feijão Carioca ou mulatinho. MARCA: BOM SABOR 1 Pct de Biscoito doce sortido (350g). MARCA: FORTALEZA	<b>KIT</b>	<b>36.450</b>	<b>R\$ 35,81</b>	<b>R\$ 1.305.274,50</b>

O valor global do Processo é de **R\$ 2.221.995,00 (dois milhões, duzentos e vinte e um mil, novecentos e noventa e cinco reais)**. Goiana, 06 de maio de 2020.

**Edjanete Maria Valença da Silveira**  
Secretária de Educação e inovação